Отдел образования администрации Дубровского района Брянской области
ПРИКАЗ
от 16 января 2015 года №7
«О проведении  районного конкурса

 патриотической песни  «Пою моё Отечество»
посвященного 70-й годовщине Победы в ВОВ.

С целью  развития творческих способностей детей, воспитания  патриотизма, высокой гражданственности, крепких нравственных устоев, дальнейшего развития самодеятельного художественного творчества и в соответствии с планом массовых мероприятий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести районный конкурс патриотической песни «Пою моё Отечество»
13 февраля 2015 года, начало в 10-00 в МБОУ Дубровской №2 СОШ.
2.Утвердить жюри конкурса в следующем составе:
- Прокопович Н.М- заместитель начальника отдела образования,

- Новикова И.Л.- директор Дома пионеров  и  школьников,
- Кротова И.С. - преподаватель Дубровской школы искусств (по согласованию),
- Щебетунова Т.В. – методист отдела образования,

- Ткаченко В.Е. – председатель профсоюзной организации работников образования

   3.Утвердить положение о  конкурсе (приложение №1).

4. Директорам школ района организовать участие коллективов в районном конкурсе  в соответствии с положением.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Прокопович Н.М..
И.о начальника отдела образования
администрации Дубровского района                                          Н.М.Прокопович
Приказ подготовлен

Прокопович Н.М.

                                                                                          приложение №1 к приказу

от «16» января 2015 года № 7
ПОЛОЖЕНИЕ

о районном конкурсе патриотической песни
«Пою моё Отечество»

       1.Цели задачи конкурса.
Районный конкурс патриотической песни «Пою мое Отечество» посвященный 70-й годовщине Победы в ВОВ проводится районным отделом образования среди учащихся общеобразовательных учреждений.
Проведение конкурса  ставит своей целью раскрытие нравственного потенциала  личности посредством формирования и развития гражданских принципов подрастающего поколения:
задачи конкурса:

-пропаганда героической истории и славы нашего Отечества посредством песни

-воспитание патриотизма, гражданственности, высоких нравственных принципов подрастающего поколения
- привлечение учащихся к активному самостоятельному  художественному творчеству

-выявление и поддержка творчески одарённой молодёжи

       2.Участники  конкурса.

В конкурсе принимают участие победители школьных конкурсов учащиеся 8-11 классов по номинациям:

-вокальные группы (1 вокальная группа от ОУ)
-солисты (1 от ОУ)
-юнармейские отряды (1 от ОУ в составе 8-10 человек, включая руководителя).

      3.Порядок проведения  конкурса.

Порядок выступления конкурсантов определяется по регистрации заявок на конкурс. Конкурсные выступление проводятся а CAPELLA (без инструментального сопровождения, в сопровождении концертмейстера или фонограммы «минус один». Запись фонограммы «минус один»(CD или мини диск) обеспечивается непосредственно руководителем.
Солистам и вокальным группам необходимо исполнить одно произведение патриотической направленности продолжительностью не более 3 минут.

Юнармейским отрядом представляется инсценированная песня или песенная композиция патриотического звучания и юнармейской направленности продолжительность выступления не более 8 минут. Несоблюдение регламента влияет на оценку.

Продолжительность общего времени выступления  образовательного учреждения (все номинации) не должна превышать 15 минут.
Каждый коллектив представляет Заявку на  участие в следующей форме:

Название коллектива;

Ф.И.О (полностью) солиста;

Принадлежность к учреждению образования, адрес, тел., факс;

Возрастная категория (класс), количество участников;

Ф.И.О. (полностью), сотовый № телефона руководителя коллектива

Программа выступления

    4.   Критерии оценки:

 -качество исполнения

 -художественный образ

 -уровень музыкального сопровождения

 -композиционное единство инсценировки

 -внешний вид участников, юнармейские отряды (форма)

 - сценическая культура

 -чистота интонации
            5. Победители  районного конкурса  будут представлять район  на  областном  конкурсе патриотической песни «Пою моё  Отечество»  в г. Брянске 17 февраля 2015 года